PAGE
2
                                                                                             2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА        Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2023 года                                                                                                № ______
О Порядке предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых

мероприятий на территории Белоярского района в 2023 году
В  соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, подпунктом 1 пункта 3 статьи 31.1  Федерального  закона  от  12  января  1996  года  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 25 части 1 статьи

HYPERLINK consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134;dst=100139
15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября            2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,               а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 сентября 2021 года № 138н                 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,  пунктом 23 решения Думы Белоярского района от 7 декабря 2022 года № 84             «О бюджете Белоярского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,                   в целях реализации муниципальной программы Белоярского района «Развитие социальной политики», утвержденной постановлением администрации Белоярского района                     от 30 октября 2019 года № 889 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие социальной политики», муниципальной программы Белоярского района «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма», утвержденной постановлением администрации Белоярского района                     от 29 октября 2018 года № 1025 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма», п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставлять в 2023 году за счет средств бюджета Белоярского района гранты            в форме субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям,                          не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района.

2. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,  на реализацию социально значимых мероприятий              на территории Белоярского района в 2023 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Создать Комиссию по проведению отбора на предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,  на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района в 2023 году и утвердить ее состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Положение о Комиссии по проведению отбора на предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,          не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района в 2023 году согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (Плохих И.А.) обеспечить финансирование расходов, связанных с предоставлением грантов  в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,  не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района в 2023 году.
  6. Отделу по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района (Илюшина Е.Г.) осуществлять финансирование за счет средств бюджета Белоярского района предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий              на территории Белоярского района в 2023 году.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2023 года.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков
PAGE